ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 358/QĐ-UBND
	Trà Vinh, ngày 14 tháng 3 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ BỔ SUNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN TỈNH TRÀ VINH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 38/2010/TT-BNNPTNT ngày 28/6/2010 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về quản lý thuốc bảo vệ thực vật;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Chánh Văn phòng UBND tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố bổ sung kèm theo Quyết định này 01 (một) thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Trà Vinh.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Khiêu

PHỤ LỤC 1
NỘI DUNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 358/QĐ-UBND ngày 14/3/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
Lĩnh vực: nông nghiệp
Tên thủ tục hành chính (TTHC): Cấp giấy phép vận chuyển thuốc, nguyên liệu thuốc bảo vệ thực vật
Về trình tự thực hiện:
- Bước 1: Cá nhân, tổ chức chuẩn bị đầy đủ hồ sơ theo quy định và nộp tại Phòng Hành chính - Tổ chức, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Trà Vinh.

- Bước 2: Công chức tiếp nhận hồ sơ, kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ:

+ Nếu hợp lệ thì ra phiếu hẹn.

+ Nếu chưa hợp lệ thì hướng dẫn cá nhân, tổ chức bổ sung kịp thời.

- Bước 3: Cá nhân, tổ chức đến nhận giấy phép tại Phòng Hành chính - Tổ chức, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Trà Vinh.

Về cách thức thực hiện:
Cá nhân, tổ chức đến trực tiếp tại Phòng Hành chính - Tổ chức, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Trà Vinh.

Về hồ sơ thực hiện: Cá nhân, tổ chức nộp 01 (một) bộ hồ sơ gồm:

- Đơn đề nghị cấp giấy phép vận chuyển thuốc, nguyên liệu thuốc bảo vệ thực vật (theo mẫu Phụ lục 10, Thông tư số 38/2010/TT-BNNPTNT);

- Bản sao (chỉ photocopy) giấy chứng nhận huấn luyện về an toàn lao động trong vận chuyển thuốc, nguyên liệu thuốc bảo vệ thực vật (Kèm theo bản chính để đối chiếu);

- Bản sao hợp pháp hợp đồng cung ứng hoặc hợp đồng vận chuyển thuốc, nguyên liệu thuốc bảo vệ thực vật;

- Lịch trình vận chuyển hàng hóa, địa chỉ và điện thoại của chủ hàng.

Về thời gian giải quyết: 03 ngày làm việc kể từ ngày cá nhân, tổ chức nộp hồ sơ đầy đủ và hợp lệ.

Về cơ quan thực hiện TTHC:
- Cơ quan có thẩm quyền theo quy định: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Trà Vinh.

- Cơ quan được phân cấp thực hiện: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Trà Vinh.

- Cơ quan trực tiếp thực hiện TTHC: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Trà Vinh.

Về đối tượng thực hiện TTHC:
- Cá nhân, tổ chức.

Về mẫu đơn, mẫu tờ khai:
- Đơn đề nghị cấp giấy phép vận chuyển thuốc, nguyên liệu thuốc bảo vệ thực vật (Phụ lục 10, Thông tư số 38/2010/TT-BNNPTNT).

Kết quả thực hiện TTHC: Giấy phép vận chuyển thuốc, nguyên liệu thuốc bảo vệ thực vật.

Căn cứ pháp lý của TTHC:
- Nghị định số 58/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ ban hành Điều lệ bảo vệ thực vật, Điều lệ kiểm dịch thực vật và Điều lệ quản lý thuốc bảo vệ thực vật;

- Nghị định số 104/2008/NĐ-CP ngày 09/11/2008 của Chính phủ quy định danh mục hàng nguy hiểm vận chuyển bằng phương tiện giao thông cơ giới đường bộ.

- Thông tư số 38/2010/TT-BNNPTNT ngày 28/6/2010 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về quản lý thuốc bảo vệ thực vật.

PHỤ LỤC 2
MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP VẬN CHUYỂN THUỐC BẢO VỆ THỰC VẬT
(Ban hành kèm theo Quyết định số 358/QĐ-UBND ngày 14/3/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------------
ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP VẬN CHUYỂN
THUỐC, NGUYÊN LIỆU THUỐC BẢO VỆ THỰC VẬT
Kính gửi:…………………………………………………….

Tên đơn vị đề nghị cấp giấy phép:

Địa chỉ:

Điện thoại:.............................................................. Fax:

Quyết định thành lập doanh nghiệp số: ……….. ngày .... tháng …… năm ……

Đăng ký kinh doanh số ……………. ngày .……. tháng .……. năm ………….

Tại:

Số tài khoản ........................................ Tại ngân hàng

Họ tên người đại diện pháp luật:

Chức danh:

CMND/Hộ chiếu số: ................................ do………………cấp ngày…./…./…………..

Hộ khẩu thường trú:

Đề nghị Quý cơ quan xem xét và cấp “Giấy phép vận chuyển thuốc bảo vệ thực vật” cho phương tiện… (ghi rõ trọng tải ô tô, biển kiểm soát, tên người điều khiển phương tiện) được vận chuyển … (ghi rõ loại, nhóm thuốc bảo vệ thực vật, trọng lượng hàng).

Tôi cam kết phương tiện vận chuyển này đảm bảo an toàn để tham gia giao thông và thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về vận chuyển thuốc bảo vệ thực vật.

	........., ngày..........tháng .......năm...........
Người làm đơn
(Ký tên, đóng dấu)